INDICAÇÃO Nº. 074/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE AGOSTO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que sejam disponibilizados nas viagens,
pelo menos, um acompanhante de idosos – com conhecimentos
especializados na área de enfermagem – afim de dar o suporte devido
aos munícipes que utilizam do ônibus da saúde que diariamente faz o
transportes de pacientes aos hospitais situados em Presidente
Prudente.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa
cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. No tocante a esta justificativa trata-se da retomada
deste tipo de acompanhamento que, anteriormente, era muito bem
louvado pelos usuários deste tipo de transporte público, sem falar no
fato de que, em uma eventualidade, esses pacientes podem receber
os primeiros socorros já no local. Daí porque a preocupação deste
vereador que, obviamente, é a mesma da atual administração que
consiste em manter a boa saúde de todos os nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Agosto de 2014.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO